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Danmarks Statistik 
Sankt Kjelds Plads 11 
2100 København Ø  
 
Att.: Agnes Tassy 
 
 
 

Den 19. december 2024  
 
 

 
FN-forbundets deltagelse i DST’s 
Partnerskab for Verdensmålsdata 

 

FN-forbundet har deltaget i Danmarks Statistiks ’Partnerskab for Verdensmålsdata’ siden 
dets start i 2017. Vi hilste initiativet meget velkommen, da DST som institution har en cen-
tral rolle i FN’s arbejde med at skabe det nødvendige datagrundlag for globale mål for bæ-
redygtighed, men med partnerskabet samtidig markerede en helt nødvendig opbakning til 
den danske indsats for at realisere verdensmålene på baggrund af relevante indikatorer.   
 

Partnerskabet har i de forløbne år fungeret som et meget påskønnet mødested for speciali-
ster og generalister engageret i arbejdet med Verdensmålene og bæredygtighed – det gæl-
der såvel NGO’er som eksperter i privat og offentligt regi. FN-forbundet har deltaget i de fle-
ste møder og typisk med flere personer som et udtryk for Forbundets engagement og fokus 
i arbejdet, som Verdensmålenes vedtagelse i 2015 skabte. Partnerskabsmøderne har virket 
som et forum for vidensdeling med hensyn til databårne indikatorer samt inspiration af stor 
værdi for at fastholde civilsamfundets fokus på bæredygtighed.  
 

Det er stadig tilfældet, blandt andet eksemplificeret med det seneste partnerskabsmøde i 
juni måned i år. Men der har beklageligvis kunnet konstateres et fald i tilslutningen fra NGO-
side formentlig forårsaget af især omprioritering af bevillinger og arbejde på NGO-side, her-
under ikke mindst nedlæggelsen af SDG-arbejdsgruppen i regi af Globalt Fokus. Det æn-
drer dog ikke ved, at møderne fortsat er en vigtig støtte og inspiration for arbejdet med rea-
lisering af Verdensmålene, som FN-forbundet meget gerne deltager i. 
 

I overensstemmelse med den af FN netop vedtagne Pact for the Future, hvor det fortsatte 
arbejde med realisering af verdensmålene stadig udgør en vigtig del af FN’s dagsorden, vil 
FN-forbundet fortsat prioritere arbejdet med Verdensmålene og bæredygtighed højt i sine 
kommende arbejdsplaner. Derfor vil det blive stærkt værdsat, hvis partnerskabsmøderne 
også, hvor det måtte være relevant for DST, fokuserer på denne omfattende dagsorden. 
 

 

http://www.fnforbundet.dk/
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Umiddelbart kunne det foreslås at overveje følgende emner: 
 

1) Behov og fremdrift for en national dansk handlingsplan for Verdensmålene, herunder 
arbejdet i Folketingets SDG-netværk og 2030-panelet. 

2) Fokus på Danmarks opfyldelse af verdensmålene sammenlignet med andre lande, 
både i europæisk og i globalt perspektiv. 

3) Behov og muligheder for at understøtte det lokale arbejde i Danmark med Verdens-
målene, herunder kommende VLR’er (Voluntary Local Review). 

4) Identifikation og mulig udbygning af datagrundlaget i Danmark for realisering af op-
gaven ’beyond GDP’ i Pact for the Future (Action nr. 53), og bidrag til en global per-
spektivering af opgaven ’beyond GDP’. 
 

FN-forbundet er opmærksom på, at realisering af nogle af disse punkter vil kræve, at med-
lemmer af partnerskabet engagerer sig i at få tilvejebragt relevante oplæg og oplægsholde-
re, da dette ikke alene bør påhvile Danmarks Statistik. 
 

Mødefrekvensen for partnerskabet bør naturligvis afhænge af fremdriften i arbejdet med 
Verdensmålene og de ideer og initiativer, som opstår. Umiddelbart forekommer to møder 
årligt passende.  
 

 
Med venlig hilsen  
På vegne af Bæredygtighedsudvalget 
 

Victoria Davidsen  
Forperson for Bæredygtighedsudvalget  
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